
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  736 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

ISTITUZIONE ALBO DEI CAF ACCREDITATI PER IL 
SERVIZIO DI  ELABORAZIONE  ED  INOLTRO DELLE 
DOMANDE RELATIVE ALL'ASSEGNO PER NUCLEO 
FAMILIARE, ALL'ASSEGNO DI MATERNITÀ, AL BONUS 
TARIFFA SOCIALE E AD EVENTUALI ATRI SERVIZI 
ANALOGHI DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO PER IL 
PERIODO 01.01.2017 / 31.12.2019; Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

27/12/2016

 759

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI27/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 736 DEL 27/12/2016 

 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE ALBO DEI CAF ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI  ELABORAZIONE  ED  INOLTRO 

DELLE DOMANDE RELATIVE ALL'ASSEGNO PER NUCLEO FAMILIARE, ALL'ASSEGNO DI 

MATERNITÀ, AL BONUS TARIFFA SOCIALE E AD EVENTUALI ATRI SERVIZI ANALOGHI DEL 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO PER IL PERIODO 01.01.2017 / 31.12.2019; 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO  

ALL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 648 del 02.02.16 recante per oggetto: “Avvio 

procedura di  accreditamento dei CAF per il servizio di  elaborazione  ed  inoltro delle domande relative 

all'assegno per nucleo familiare, all'assegno di maternità, al bonus tariffa sociale e ad eventuali atri 

servizi analoghi”, finalizzata a dare continuità ai Servizi citati per il periodo dal  01.01.2017 al 

31.12.2019, garantendone  la qualità ed assicurando la libera scelta dei cittadini fruitori; 

 Richiamata altresì la propria Determinazione n.  697  del 19.12.2016, recante per oggetto 

“Approvazione verbale della commissione per la valutazione delle domande di accreditamento dei CAF 

per il ritiro, istruttoria e inoltro delle domande relative all'assegno per nucleo familiare, all'assegno di 

maternità, al bonus tariffa sociale e ad eventuali altri servizi analoghi- periodo dal 1.1.2017 al 

31.12.2019” 

Considerato che dal verbale di cui trattasi risulta che l’unica istanza di accreditamento 

attualmente pervenuta è quella  di ArtigianService surl di Legnano, che possiede tutti i requisiti previsti 

per essere accreditata; 

 Dato atto che, una volta istituito il relativo Albo, i cittadini di Busto Garolfo potranno rivolgersi 

per l’erogazione dei servizi sopra indicati ad uno dei soggetti accreditati; 

 Dato atto, altresì che il Comune di Busto Garolfo corrisponderà ai pattanti individuati 

dall’utenza: 

• € 15,00 Iva esclusa per ogni pratica di assegno per il nucleo familiare con tre figli minori e di 

assegno di maternità elaborata dal CAF  e acquisita dal sistema informatico INPS; 

• € 5,00 Iva esclusa per ogni pratica bonus tariffa sociale elaborata dal CAF  e acquisita dalla 

piattaforma SGATE; 

 così come previsto nell’ “Avviso di Accreditamento” e nel “Patto di Accreditamento”; 

 Preso atto di quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso di Accreditamento, ovvero che “Le istanze 

pervenute successivamente alla scadenza del presente avviso, saranno considerate e valutate entro 30 

giorni dal loro ricevimento.” 

 Considerato che la Responsabile del Procedimento è la sig.ra Ombretta Branca; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 



DETERMINAZIONE N. 736 DEL 27/12/2016 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/04/2014, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili Dott.ssa Paola Bottazzi; 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 20.7.15 con la quale si approvava il 

Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso e relativi allegati: 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di istituire, con la presente determinazione e per i motivi esposti in premessa che si intendono 

richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, il nuovo Albo 

dei CAF accreditati per il servizio di  elaborazione ed  inoltro delle domande relative all'assegno 

per nucleo familiare, all'assegno di maternità, al bonus tariffa sociale e ad eventuali atri servizi 

analoghi del Comune di Busto Garolfo per il periodo 01.01.2017 / 31.12.2019; 

2. Di dare atto che, i soggetti iscritti in tale albo sono: 

• ArtigianService surl di Legnano  

 

3. Di dare atto che il Patto di accreditamento è stato sottoscritto digitalmente dall’unico soggetto 

accreditato, ed è conservato negli archivi dell’ente;  

 

4. Di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso di Accreditamento, “Le istanze 

pervenute successivamente alla scadenza del presente avviso, saranno considerate e valutate 

entro 30 giorni dal loro ricevimento” e che si provvederà ad integrare tale Albo con l’iscrizione 

dei nuovi CAF che verranno ritenuti idonei; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

Busto Garolfo, 27.12.2016 

      LA RESPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

                Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 


		2016-12-27T12:26:38+0100
	FirmaCNS0




